
COMUNE DI BAGNO DI ROMAGNA
Provincia di Forlì - Cesena

DETERMINAZIONE n. 299 del 10/09/2025  

SETTORE FINANZIARIO

UFFICIO PERSONALE

Proponente: ROSSI FEDERICA

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE DA ASSEGNARE AL SETTORE AFFARI GENERALI, UFFICIO 
SEGRETERIA E PROTOCOLLO - APPROVAZIONE DOMANDE PERVENUTE – 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI - INDIVIDUAZIONE COMMISSIONE 
AGGIUDICATRICE - ERRATA CORRIGE     



Visto:

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi comunali;

 il Regolamento in materia di procedimento amministrativo approvato con Deliberazione 

consiliare n. 40 del 28/06/2010, esecutiva ai sensi di legge;

 la deliberazione consiliare, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-

2027;

 il D. Lgs 18.8.2000 n. 267 relativamente al procedimento di impegno di spesa;

 il decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori dell'ente e degli incaricati di 

posizione organizzativa;

Richiamati ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i e per relationem i seguenti 

provvedimenti:

1. la delibera di G.C. n. 32/2025 concernente il PIAO 2025/2027 in particolare nella parte sul 

PTFP 2025/2027 in cui viene data disposizione di assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo 

Contabile. La modalità di copertura del posto è il concorso per titoli ed esami;

2. il Piano Triennale delle Azioni Positive incluso nel PIAO approvato come da punto 

precedente;

3. la legge 10 aprile 1991 n. 125 nonché l'art. 27 del D.lgsvo 198/2006 che garantisce pari 

opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro e l'art. 57 del D.lgsvo 165/2001;

4. il Regolamento Comunale dei Concorsi e delle Altre Procedure di Assunzione approvato nel 

testo coordinato con delibera n. 257 del 26.11.2010 e s.m.i;

Richiamate le seguenti disposizioni normative:

 l’art. 91 del D.Lgsvo 267/2000;

 l’art. 35 del D.lgsvo 165/2001;

 la legge Finanziaria 2025;

 l’art. 107 del D.lgsvo 267/2000;

 DPR 09.05.1994 n. 487/1994 ed in particolare gli art.li 4 e 5 e le modifiche apportate con DPR 

693/1996;

 il vigente CCNL 16.11.2022 del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

RICHIAMATA la propria determina n. 298 del 09/09/2025 con la quale venivano approvate le 

domande pervenute con ammissione/esclusione dei candidati al concorso pubblico per titoli ed esami 

per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un istruttore amministrativo contabile da assegnare 

al Settore Affari generali, ufficio segreteria e protocollo e veniva individuata la commissione 

aggiudicatrice;

DATO ATTO che per mero errore nella determina n.298 del 09/09/2025 si indicava che la prova pre-

selettiva per il suddetto concorso si sarebbe tenuta il giorno giovedì 11 Settembre 2025 alle ore 15:00 

presso l’Aula Magna della Scuola Secondaria di I° Grado M.Valgimigli di San Piero in Bagno – Via 

Nazario Sauro n.1;

RITENUTO quindi di dover procedere alla variazione della data indicata come già individuata nel 



bando stesso prot.9700 del 30/07/2025;

DATO ATTO che la prova pre-selettiva si terrà il giorno GIOVEDI’ 18 SETTEMBRE 2025 ALLE 

ORE 15:00 presso l’Aula Magna della Scuola Secondaria di I° Grado M.Valgimigli di San Piero 

In Bagno - Via Nazario Sauro n.1, Bagno di Romagna;

Attesa la propria competenza;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

D E T E R M I N A

1. di dare atto dell'errore materiale presente nella precedente determinazione n. 298 del 

09/09/2025 nella parte in cui si indicava il giorno 11 Settembre 2025 alle ore 15.00 come 

giorno della prova pre-selettiva del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di un istruttore amministrativo contabile da assegnare al Settore 

Affari generali, ufficio segreteria e protocollo;

2. di dare atto che, a conferma di quanto già previsto nel bando prot.9700/2025, la prova pre-

selettiva si terrà il giorno GIOVEDI’ 18 SETTEMBRE 2025 ALLE ORE 15:00 presso 

l’Aula Magna della Scuola Secondaria di I° Grado M.Valgimigli di San Piero In Bagno - 

Via Nazario Sauro n.1, Bagno di Romagna;

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo on line del Comune e alla sezione 

concorsi con contestuale trasmissione alla Commissione Giudicatrice e nell’applicativo 

INPA.

Conseguentemente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 299 del 2025

 Il Responsabile

ROSSI FEDERICA

Sottoscritta ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D.L.vo n.267/2000.


